

**CUENTA PÚBLICA 2014**  
**ANÁLISIS DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS**  
**TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN**

**1. ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO.**

- En 2014 el **presupuesto erogado durante el ejercicio por el Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación** (TEPJF) fue de 2,312,067.7 miles de pesos, cifra menor en 7.1% con relación al presupuesto aprobado. Este comportamiento, se debió principalmente a un menor ejercicio presupuestario en el Gasto Corriente 1.3% y principalmente dentro del rubro de inversión física 59.1%.

El 23 de mayo de 2014, se publicó el decreto por el que se reforman, adicionan y derogan diversas disposiciones de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos en materia político-electoral. Como consecuencia, se reforma a su vez la Ley Orgánica del Poder Judicial de la Federación, donde se establece en su artículo 185 la creación de una Sala Regional Especializada.

La Sala Regional, tiene la competencia de conocer los procedimientos especiales sancionadores previstos en la Ley General de Instituciones y Procedimientos Electorales.

Por lo anterior, dentro del presupuesto erogado se encuentra lo correspondiente a la Sala Regional Especializada, de la cual se ejercieron 73,226.5 miles de pesos. Para lo anterior, fue necesario que la Suprema Corte de Justicia de la Nación (SCJN), transfiriera recursos al TEPJF por 102,928.0 miles de pesos a través de tres ampliaciones compensadas.

Aprobado	Ampliación Liquida (Ingresos Excedentes)	Ampliación Compensada Sala Regional Especializada	Modificado	Ejercido
2,488,615.5	7,280.5	102,928.0	2,598,824.0	2,312,067.7

Cifras en miles de pesos

**GASTO CORRIENTE**

- El **gasto corriente** erogado observó una variación de 1.3%, por debajo del presupuesto aprobado. Su evolución por rubro de gasto se presenta a continuación:

Fuente de financiamiento	Aprobado	Ampliaciones varias	Modificado	Ejercido	NO Ejercido del PPTO Aut.	%
PEF 2014	2,239,923.9	47,862.8	2,287,786.7	2,183,117.4	56,806.5	2.5%
SCJN (Reforma Político Electoral)		53,459.1	53,459.1	27,341.8	-27,341.8	N/A
TOTAL	2,239,923.9	101,321.9	2,341,245.8	2,210,459.2	29,464.7	1.3%

Cifras en miles de pesos  
 N/A No aplicable

- ◆ Las erogaciones en **Servicios Personales** registraron una disminución de 1.5% respecto al presupuesto aprobado, debido principalmente a lo siguiente:
  - Por lo que compete al presupuesto aprobado para este rubro, se registró un menor ejercicio presupuestario en 51,582.0 miles de pesos, lo anterior, debido principalmente a que la plantilla real ocupada en promedio durante el ejercicio 2014, fue inferior a las plazas que fueron autorizadas por la Comisión de Administración.
  - Ampliación compensada proveniente de la SCJN por 43,900.2 miles de pesos para el funcionamiento de la Sala Regional Especializada, de lo cual se realizó un menor ejercicio presupuestario con relación al presupuesto transferido en 19,858.5 miles de pesos.

Concepto	Aprobado	Ampliación Compensada (Recursos provenientes de la SCJN)	Modificado	Ejercido	No Ejercido	No ejercido %
PEF	1,809,468.0		1,809,468.0	1,757,885.9	51,582.0	
Sala Regional Especializada	0.0	43,900.2	43,900.2	24,041.8	19,858.5	
<b>TOTAL</b>	1,809,468.0	43,900.2	1,853,368.2	1,781,927.7	71,440.5	1.5%

Cifras en miles de pesos

- ◆ Aplicación de medidas de austeridad y disciplina presupuestaria.
- ◆ En el rubro de **Gasto de Operación** se registró un menor ejercicio presupuestario erogado de 0.1%, en comparación con el presupuesto aprobado. Las causas principales que explican esta variación son las siguientes:
  - ◆ En **Materiales y Suministros** se observó un menor presupuesto erogado de 20.7%, en comparación con el presupuesto aprobado, debido a que:
    - Se fomentó la cultura de reaprovechamiento de papel a través de la utilización de hojas recicladas, se digitalizó para su consulta y análisis, la documentación comprobatoria y justificativa de las erogaciones que se realizan en este TEPJF, lo que contribuyó a evitar sacar copias a un documento digitalizado, se realizó un consumo limitado y racional de artículos de oficina, materiales y útiles de impresión y reproducción, materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos, material de limpieza, combustibles y lubricantes, refacciones y accesorios menores.
    - Se mejoraron precios en la adquisición de materiales y artículos de construcción y reparación, para el mantenimiento y conservación de las instalaciones.
    - El uso del equipo de transporte y bienes informáticos se hizo con eficiencia, lo que redundó en una menor compra de refacciones y herramientas.
  - ◆ En **Servicios Generales** el presupuesto erogado representó un mayor ejercicio presupuestario en 2.5% respecto al presupuesto aprobado, debido principalmente a:
    - Se realizó una ampliación compensada de recursos provenientes de la SCJN, por 8,939.2 miles de pesos, para estar en posibilidades de solventar los gastos por servicios generados derivado de la creación de la Sala Regional Especializada, de los que se erogaron 3,029.2 miles de pesos.

- Por la creación de la Sala Regional Especializada, fue necesario llevar a cabo el arrendamiento de un edificio en la calle de Avena 513, Col. Granjas México, Delegación Iztacalco, C.P. 08400; la finalidad del arrendamiento fue que el personal que ocupaba las instalaciones del edificio ubicado en Pablo de la Llave No. 110 Col. Bosques de Tetlameya, se trasladara a éste inmueble para que a su vez, el edificio ubicado en Pablo de la Llave fuera utilizado por el personal adscrito a la nueva Sala Regional Especializada.
  - Se realizaron adaptaciones acorde a las necesidades del TEPJF, al inmueble arrendado en la calle de Avena 513.
  - Se realizó el pago de permisos y licencias para el proyecto arquitectónico y de obra para el inmueble ubicado en Virginia 68, col. parque San Andres, C.P. 04040, Del. Coyoacán.
  - En servicios básicos, en específico por lo que respecta a telefonía convencional, servicios de conducción de señales analógicas y digitales y servicios de telecomunicación, el gasto se realizó con responsabilidad y en apego a medidas de austeridad, logrando así, un ahorro sustancial.
  - Se redujo la utilización del servicio de fotocopiado por la digitalización de documentos y la firma electrónica en comunicados internos.
  - Se llevó a cabo un mayor ejercicio presupuestario de los servicios de traslado y viáticos, puesto que como parte del proyecto de difusión del quehacer del TEPJF, de talleres, seminarios y capacitación a la ciudadanía, al personal del TEPJF y a servidores públicos de otras instituciones de gobierno, se realizaron comisiones nacionales e internacionales, incluso parte de lo anteriormente descrito, con miras al Proceso Electoral Federal Intermedio; se autorizaron comisiones al personal del TEPJF que participó como observador electoral en otros países, se llevaron a cabo comisiones para realizar notificaciones a instituciones y ciudadanos derivado del quehacer jurisdiccional del Tribunal, entre otros.
- ◆ En el rubro de gasto **Otros de Corriente**, resultó un menor ejercicio presupuestario por 8.5% respecto al presupuesto aprobado. Esta variación se explica principalmente por lo siguiente:
- ◆ Se generaron ahorros en compensaciones por servicios de carácter social, derivado de la disminución de personas que realizan su servicio social en el TEPJF.
  - ◆ Por lo que hace al proyecto de formación, difusión, vinculación e investigación para la igualdad y la inclusión de personas en situación de vulnerabilidad, se realizaron congresos, talleres, comisiones, con racionalidad en el gasto.

### GASTO DE INVERSIÓN

- Del **Gasto de Inversión** se realizó un menor ejercicio presupuestario del 59.1% con relación al presupuesto aprobado, la explicación de este comportamiento se presenta a continuación:
- ◆ En el rubro de gasto **Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles**, resultó un mayor ejercicio presupuestario por 36.6% respecto al presupuesto aprobado. Esta variación se explica principalmente por lo siguiente:
    - ◆ Derivado de la creación de la Sala Regional Especializada, se recibió una transferencia de recursos para este rubro, proveniente de la SCJN por 40,090.2 miles de pesos, para dotar de mobiliario, bienes informáticos, equipo de administración, equipos de aparatos audiovisuales, vehículos, entre otros, a esta Sala Regional. De lo transferido, se ejercieron recursos por 36,506.0 miles de pesos.
    - ◆ En equipo de administración, se realizó una ampliación líquida de ingresos excedentes por 2,594.6 miles de pesos, para cubrir la contratación del sistema de control de accesos de la sala superior, de lo cual se ejercieron 6,142.9 miles de pesos, asimismo, se instalaron cámaras para el circuito cerrado de televisión, se adquirieron refrigeradores, enfriadores, calentadores de agua y hornos de microondas para la Sala Regional Especializada, entre otros, por consiguiente, de un presupuesto aprobado para el equipo de administración de 2,739.9 miles de pesos, se ejercieron 8,581.5 miles de pesos.

- ◆ Ampliación líquida de ingresos excedentes por 4,686.0 miles de pesos, para la renovación de equipos de videograbación y fotografía puesto que con los que se contaba presentaron fallas, de lo cual se ejercieron 5,151.0 miles de pesos, adquisición de sistema de captura de video y audio para la Sala Regional Especializada, adquisición de cámaras fotográficas para la Sala Regional Guadalajara, entre otros, de dicha partida se tenía previsto un presupuesto aprobado de 62.6 miles de pesos y se ejercieron 5,691.1 miles de pesos.
- ◆ Se consideró la actualización de bienes informáticos, consistentes específicamente en la adquisición de equipos de escritorio y laptops, mismos que se adjudicaron con el proceso de licitación pública nacional (LPN). Se realizó una reducción compensada por 5,129.7 miles de pesos, ampliando la partida 56601 para la adquisición de equipos UPS, sin embargo, dicha partida se declaró desierta en 2014, quedando pendiente la compra para 2015.
- ◆ Del presupuesto aprobado para la adquisición de vehículos y equipo terrestres, fue necesario realizar una reducción compensada en 11,950 miles de pesos para llevar a cabo un proyecto de conservación y digitalización de expedientes jurisdiccionales del TEPJF, ampliando el rubro de servicios generales.
- ◆ En **Inversión Pública** se realizó un menor ejercicio presupuestario en 84.4% con relación al presupuesto aprobado, para 2014 por 196,720.5 miles de pesos, consistente en 6 proyectos a desarrollar, la variación del ejercicio presupuestario con relación al presupuesto aprobado fue debido principalmente a:
  - El Proyecto denominado “Adecuación y adición de espacios en el inmueble de Virginia N°68”, que representaba el 70% del total del presupuesto aprobado, del cual, principalmente no se pudo llevar a cabo la contratación en los tiempos originalmente programados, debido a que, a pesar de haber sido firmado el Convenio General de colaboración en materia de Obra Pública, no se firmó el convenio específico con el proveedor.

En virtud de lo anteriormente señalado y a fin de aprovechar los recursos del Proyecto “Adecuación y Adición de Espacios en el Inmueble de Virginia N°68”, la Unidad de Control de Obras y Conservación, atendiendo los requerimientos expuestos por las Unidades Administrativas del Tribunal, generó un portafolio de proyectos de obra pública que podían realizarse en el ejercicio 2014. Es por ello que el 13 de agosto y 10 de septiembre de 2014, mediante los acuerdos 195/S8(13-VIII-2014) y 228/S9(10-IX-2014), respectivamente, la Comisión de Administración autorizó la contratación de los trabajos de obra y servicios relacionados, con cargo al presupuesto aprobado en el ejercicio 2014 para el Proyecto “Adecuación y Adición de Espacios en el Inmueble de Virginia N°68”, de los siguientes proyectos:

- Trabajos de adecuación para oficinas en el inmueble ubicado en Avena N° 513.
- Arrendamiento del inmueble ubicado en calle Avena N° 513, Col. Granjas México, C.P. 08400, Del. Iztacalco, México, D.F.
- Declaratoria de cumplimiento ambiental.
- Evaluación de manifestación de impacto ambiental del Proyecto de Virginia 68.
- Dictamen de informe preliminar para el estudio de impacto urbano del Proyecto de Virginia 68.
- Justipreciación de rentas de las oficinas administrativas con domicilio en Avena #513, Col. Granjas México, C.P. 08400, Del. Iztacalco, México D.F.
- Derechos y aprovechamientos por manifestación de construcción tipo “B”.
- Permisos y Licencias para el Proyecto Arquitectónico y de Obra para el inmueble ubicado en Virginia 68.
- Proyecto Arquitectónico y de Obra.
- Supervisión al Proyecto Arquitectónico y de Obra.

## TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN

La cantidad ejercida en 2014 para este proyecto, consistió en la supervisión técnica externa al proyecto arquitectónico y de obra en 1,318.5 miles de pesos y estimaciones relativas al proyecto ejecutivo, permisos y licencias para la adecuación y adición de espacios en el inmueble en 3,790.1

- Del proyecto, denominado “Ampliación del edificio en la Sede de la Sala Regional Guadalajara”, que representa el 16.5% del presupuesto autorizado para Inversión Pública, se autorizó un presupuesto en 2014 de 32,550.0 miles de pesos, del cual se realizó un ejercicio presupuestario del 25% con relación al presupuesto aprobado conforme lo siguiente:

Aprobado	Reducción Compensada	Modificado	Ejercido	%Ejercido
32,550.0	750.0	32,575.5	8,025.3	25%

Cifras en miles de pesos

La cantidad ejercida en 2014 para este proyecto, consistió en el pago correspondiente a la ampliación de edificio en 6,357.8 miles de pesos, supervisión a los trabajos de ampliación en 1,641.9 miles de pesos y contratación de la primera etapa de los servicio profesionales del director responsable de obra en 25.6 miles de pesos, dicha obra será concluida en el ejercicio fiscal 2015.

- Por lo que compete al proyecto, denominado “Trabajos de reparación y conservación mayor en Sala Superior”, se ejercieron 6,375.2 miles de pesos, por lo que se efectuó un mayor ejercicio presupuestario con relación al proyecto autorizado en 2.8%, donde se realizaron los siguientes trabajos de remodelación en Sala Superior y Salas Regionales.
- Para el Proyecto denominado “Trabajos de conservación en inmuebles del TEPJF, no previstos y/o urgentes”, se devengó el Avalúo comercial que determina el valor neto de cada uno de los inmuebles propiedad del TEPJF

## 2. ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CLASIFICACIÓN FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

- Durante 2014 el presupuesto erogado del TEPJF se ejerció en su totalidad a través de la finalidad **1 “Gobierno”** que comprende la función **2 “Justicia”**.
  - ◆ A través de la subfunción **1 “Impartición de Justicia”** se erogó el 100% del presupuesto total, y significó un decremento del 7.1%, respecto al presupuesto aprobado. Lo anterior refleja el carácter prioritario en la asignación y ejercicio de los recursos para atender las actividades fundamentales de Impartición de Justicia.

F	FN	SF	Concepto	Aprobado	Modificado	Ejercido	Var. %
			TOTAL	2,488,615.5	2,598,824.0	2,312,067.7	7.1%
1			GOBIERNO	2,488,615.5	2,598,824.0	2,312,067.7	7.1%
	2		Justicia	2,488,615.5	2,598,824.0	2,312,067.7	7.1%
		1	Impartición de Justicia	2,488,615.5	2,598,824.0	2,312,067.7	7.1%

Cifras en miles de pesos

- El Tribunal Electoral ejerció su presupuesto a través de la operación de la modalidad de programa presupuestario R “Específicos”.
  - ◆ En el **grupo Desempeño de las Funciones**, registró un menor ejercicio presupuestario del 7.1% con respecto al aprobado conforme lo siguiente:
    - ◆ **R001 Otras Actividades.**- En este programa el TEPJF erogó el 100% de los recursos y realizó su función principal como órgano especializado del Poder Judicial de la Federación, siendo la máxima autoridad jurisdiccional en materia electoral, para resolver en forma definitiva e inatacable, en los términos de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y según lo disponga la ley.

### 3. CONTRATACIONES POR HONORARIOS Y TABULADORES Y REMUNERACIONES

Para cumplir con lo dispuesto en el artículo 69 último párrafo de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, así como 20 penúltimo párrafo del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2014, se proporciona el siguiente cuadro:

Contrataciones por Honorarios Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación (Pesos)			
Ur	Descripción de Unidad Responsable	Total de Contratos	Ejercicio 1/
	<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>\$0.00</b>
210	Sala Superior	0	\$0.00
211	Salas Regionales	0	\$0.00
	SIN MOVIMIENTOS DURANTE EL EJERCICIO FISCAL 2014		

1/ Considera pagado y, en su caso, adefas pagadas.

TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN

En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 20, penúltimo párrafo del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el ejercicio fiscal 2014, se informa que mediante el Diario Oficial de la Federación de fecha 27 de febrero de 2014, se publicó el Manual que regula las remuneraciones de los servidores públicos del Poder Judicial de la Federación para el ejercicio fiscal de 2014.

ANEXO 2  
PRESUPUESTO ANALITICO DE PLAZAS DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN  
PERCEPCIONES NETAS 2014  
(cifras en pesos)

DENOMINACIÓN	INSTANCIA	NIVEL	PERCEPCIONES MENSUALES NETAS				PERCEPCIONES ANUALES NETAS			
			SUELDOS BASE	COMPENSACIONES GARANTIZADAS O DE APOYO	TOTAL SUELDO BASICO	PRESTACIONES NOMINALES	PRIMA VACACIONAL	AGUINALDO	ASIGNACIONES ADICIONALES	PAGO POR RIESGO
MAGISTRADO PRESIDENTE DEL T.E.P.J.F. (de conformidad con el artículo tercero transitorio del decreto por el que se reforma el artículo 127 constitucional *)	TEPJF	1	34,568	147,872	182,440	64,505	58,447	363,713	-	411,816
MAGISTRADO DE SALA SUPERIOR (de conformidad con el artículo tercero transitorio del decreto por el que se reforma el artículo 127 constitucional *)	TEPJF	2	34,568	147,872	182,440	64,505	58,447	363,713	-	411,816
MAGISTRADO PRESIDENTE DEL T.E.P.J.F.	TEPJF	1	29,489	96,659	126,148	21,402	40,117	247,169	-	450,976
MAGISTRADO DE SALA SUPERIOR	TEPJF	2	29,489	96,659	126,148	21,402	40,117	247,169	-	450,976
VISITADOR GENERAL	TEPJF	3	29,493	96,673	126,166	20,725	40,117	247,169	421,889	-
VISITADOR	TEPJF	3	24,512	99,732	124,244	21,411	39,485	243,342	418,298	-
MAGISTRADO DE SALA REGIONAL	TEPJF	3	25,761	100,077	125,838	11,919	39,927	246,018	-	395,320
SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS	TEPJF	4	25,761	100,077	125,838	11,919	39,927	246,018	395,320	-
SECRETARIO ADMINISTRATIVO	TEPJF	4	25,761	100,077	125,838	11,919	39,927	246,018	395,320	-
COORDINADOR GENERAL DE ASESORES DE LA PRESIDENCIA	TEPJF	4	25,761	100,077	125,838	11,919	39,927	246,018	395,320	-

DENOMINACIÓN	INSTANCIA	NIVEL	PERCEPCIONES MENSUALES NETAS				PERCEPCIONES ANUALES NETAS			
			SUELDOS BASE	COMPENSACIONES GARANTIZADAS O DE APOYO	TOTAL SUeldo BASICO	PRESTACIONES NOMINALES	PRIMA VACACIONAL	AGUINALDO	ASIGNACIONES ADICIONALES	PAGO POR RIESGO
SUBSECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS	TEPJF	5	24,634	98,753	123,387	4,838	39,038	240,628	367,592	-
CONTRALOR INTERNO DEL T.E.P.J.F.	TEPJF	5	24,641	98,781	123,422	3,814	39,038	240,628	364,712	-
DIRECTOR DEL CENTRO DE CAPACITACIÓN JUDICIAL ELECTORAL	TEPJF	6	22,522	93,064	115,586	3,823	36,428	224,816	341,942	-
COORDINADOR	TEPJF	6	22,522	93,064	115,586	3,823	36,428	224,816	341,942	-
COORDINADOR	TEPJF	6	22,584	84,999	107,583	3,834	33,765	208,673	318,696	-
SECRETARIO PARTICULAR DEL MAGISTRADO PRESIDENTE	TEPJF	7	22,584	84,999	107,583	3,834	33,765	208,673	318,696	-
DIRECTOR GENERAL	TEPJF	7	22,584	84,999	107,583	3,834	33,765	208,673	318,696	-
DIRECTOR GENERAL	TEPJF	7	22,657	76,954	99,611	3,846	31,111	192,591	295,538	-
DIRECTOR GENERAL	TEPJF	7	22,739	69,124	91,863	3,860	28,533	176,968	273,041	-
SECRETARIO INSTRUCTOR	TEPJF	7	22,584	84,999	107,583	3,834	33,765	208,673	318,696	-
SECRETARIO INSTRUCTOR	TEPJF	7	22,657	76,954	99,611	3,846	31,111	192,591	295,538	-
SECRETARIO INSTRUCTOR	TEPJF	7	22,739	69,124	91,863	3,860	28,533	176,968	273,041	-
SECRETARIO DE LA COMISIÓN DE TRANSPARENCIA	TEPJF	7	22,739	69,124	91,863	3,860	28,533	176,968	273,041	-
SECRETARIO ACADÉMICO	TEPJF	7	22,584	84,999	107,583	3,834	33,765	208,673	318,696	-
SECRETARIO ACADÉMICO	TEPJF	7	22,657	76,954	99,611	3,846	31,111	192,591	295,538	-
SECRETARIO ACADÉMICO	TEPJF	7	22,739	69,124	91,863	3,860	28,533	176,968	273,041	-
SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA	TEPJF	8	19,020	64,579	83,599	5,618	25,812	160,475	254,115	-
SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA	TEPJF	8	19,093	58,416	77,509	5,640	23,789	148,215	236,115	-



TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN

DENOMINACIÓN	INSTANCIA	NIVEL	PERCEPCIONES MENSUALES NETAS				PERCEPCIONES ANUALES NETAS			
			SUELDOS BASE	COMPENSACIONES GARANTIZADAS O DE APOYO	TOTAL SUELDO BASICO	PRESTACIONES NOMINALES	PRIMA VACACIONAL	AGUINALDO	ASIGNACIONES ADICIONALES	PAGO POR RIESGO
SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA	TEPJF	8	19,343	42,597	61,940	5,714	18,624	116,913	189,632	-
SECRETARIO TÉCNICO DE COMISIONADO	TEPJF	8	19,020	64,579	83,599	5,618	25,812	160,475	254,115	-
TITULAR DEL SECRETARIADO TÉCNICO DE LA SRIA. GENERAL DE ACUERDOS	TEPJF	9	17,152	57,575	74,727	5,651	22,866	142,618	227,803	-
SECRETARIO DE TESIS	TEPJF	9	17,152	57,575	74,727	5,651	22,866	142,618	227,803	-
ASESOR DEL SECRETARIO ADMINISTRATIVO	TEPJF	10	17,152	57,575	74,727	5,651	22,866	142,618	227,803	-
JEFE DE UNIDAD	TEPJF	10	17,152	57,575	74,727	5,651	22,866	142,618	227,803	-
JEFE DE UNIDAD	TEPJF	10	17,304	46,874	64,178	5,701	19,366	121,407	196,305	-
JEFE DE UNIDAD	TEPJF	10	17,476	37,821	55,297	5,758	16,424	103,579	169,831	-
SECRETARIO PRIVADO	TEPJF	10	17,152	57,575	74,727	5,651	22,866	142,618	227,803	-
SECRETARIO PRIVADO	TEPJF	10	17,304	46,874	64,178	5,701	19,366	121,407	196,305	-
SECRETARIO PRIVADO	TEPJF	10	17,476	37,821	55,297	5,758	16,424	103,579	169,831	-
SECRETARIO PARTICULAR DE MAGISTRADO DE SALA SUPERIOR	TEPJF	11	17,166	55,713	72,879	6,421	22,265	138,978	224,567	-
ASESOR DE MANDO SUPERIOR	TEPJF	12	17,308	48,964	66,272	3,345	20,015	125,338	195,521	-
ASESOR DE MANDO SUPERIOR	TEPJF	12	17,406	43,445	60,851	3,466	18,216	114,438	179,620	-
ASESOR DE MANDO SUPERIOR	TEPJF	12	17,451	41,220	58,671	3,475	17,493	110,053	173,109	-
PROFESOR INVESTIGADOR I	TEPJF	12	17,308	48,964	66,272	3,345	20,015	125,338	195,521	-
PROFESOR INVESTIGADOR I	TEPJF	12	17,406	43,445	60,851	3,466	18,216	114,438	179,620	-
PROFESOR INVESTIGADOR I	TEPJF	12	17,451	41,220	58,671	3,475	17,493	110,053	173,109	-

DENOMINACIÓN	INSTANCIA	NIVEL	PERCEPCIONES MENSUALES NETAS				PERCEPCIONES ANUALES NETAS			
			SUELDOS BASE	COMPENSACIONES GARANTIZADAS O DE APOYO	TOTAL SUELDO BASICO	PRESTACIONES NOMINALES	PRIMA VACACIONAL	AGUINALDO	ASIGNACIONES ADICIONALES	PAGO POR RIESGO
TITULAR DE ARCHIVO JURISDICCIONAL	TEPJF	13	13,034	41,726	54,760	3,144	16,239	101,828	160,051	-
TITULAR DE OFICIALIA DE PARTES	TEPJF	13	13,034	41,726	54,760	3,144	16,239	101,828	160,051	-
TITULAR DE OFICINA DE ACTUARIOS	TEPJF	13	13,034	41,726	54,760	3,144	16,239	101,828	160,051	-
SECRETARIO GENERAL DE SALA REGIONAL	TEPJF	13	10,123	42,271	52,394	3,178	15,503	96,378	152,203	-
SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA REGIONAL	TEPJF	13	10,123	42,271	52,394	3,178	15,503	96,378	152,203	-
SECRETARIO EJECUTIVO REGIONAL	TEPJF	14	13,034	41,726	54,760	3,144	16,239	101,828	160,051	-
DIRECTOR DE ÁREA	TEPJF	14	13,034	41,726	54,760	3,144	16,239	101,828	160,051	-
DIRECTOR DE ÁREA	TEPJF	14	13,160	32,930	46,090	3,164	13,744	84,886	135,627	-
DIRECTOR DE ÁREA	TEPJF	14	10,752	29,335	40,087	2,911	11,818	72,590	117,366	-
DELEGADO ADMINISTRATIVO REGIONAL	TEPJF	14	13,034	41,726	54,760	3,144	16,239	101,828	160,051	-
DELEGADO ADMINISTRATIVO REGIONAL	TEPJF	14	13,160	32,930	46,090	3,164	13,744	84,886	135,627	-
DELEGADO ADMINISTRATIVO REGIONAL	TEPJF	14	10,752	29,335	40,087	2,911	11,818	72,590	117,366	-
PROFESOR INVESTIGADOR II	TEPJF	15	10,685	33,792	44,477	3,198	13,091	81,044	130,095	-
SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA ADJUNTO (cancelado, retablado según acuerdo 260/S8(19-VIII-2009))	TEPJF	16	10,685	33,762	44,447	3,198	13,081	80,985	130,010	-
ASESOR	TEPJF	17	10,721	31,638	42,359	3,209	12,409	76,928	124,194	-
ASESOR	TEPJF	17	10,817	24,777	35,594	2,908	10,505	64,064	105,422	-
ASESOR	TEPJF	17	8,752	19,970	28,722	2,956	8,128	50,485	86,424	-
ASISTENTE DE CAPACITACIÓN	TEPJF	17	10,721	31,638	42,359	3,209	12,409	76,928	124,194	-

TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN

DENOMINACIÓN	INSTANCIA	NIVEL	PERCEPCIONES MENSUALES NETAS				PERCEPCIONES ANUALES NETAS			
			SUELDOS BASE	COMPENSACIONES GARANTIZADAS O DE APOYO	TOTAL SUELDO BASICO	PRESTACIONES NOMINALES	PRIMA VACACIONAL	AGUINALDO	ASIGNACIONES ADICIONALES	PAGO POR RIESGO
ASISTENTE DE CAPACITACIÓN	TEPJF	17	10,817	24,777	35,594	2,908	10,505	64,064	105,422	-
ASISTENTE DE CAPACITACIÓN	TEPJF	17	8,752	19,970	28,722	2,956	8,128	50,485	86,424	-
PEDAGOGO	TEPJF	17	10,721	31,638	42,359	3,209	12,409	76,928	124,194	-
PEDAGOGO	TEPJF	17	10,817	24,777	35,594	2,908	10,505	64,064	105,422	-
PEDAGOGO	TEPJF	17	8,752	19,970	28,722	2,956	8,128	50,485	86,424	-
ESPECIALISTA TIC`S	TEPJF	17	10,721	31,638	42,359	3,209	12,409	76,928	124,194	-
ESPECIALISTA TIC`S	TEPJF	17	10,817	24,777	35,594	2,908	10,505	64,064	105,422	-
ESPECIALISTA TIC`S	TEPJF	17	8,752	19,970	28,722	2,956	8,128	50,485	86,424	-
COMUNICÓLOGO	TEPJF	17	10,721	31,638	42,359	3,209	12,409	76,928	124,194	-
COMUNICÓLOGO	TEPJF	17	10,817	24,777	35,594	2,908	10,505	64,064	105,422	-
COMUNICÓLOGO	TEPJF	17	8,752	19,970	28,722	2,956	8,128	50,485	86,424	-
TITULAR DEL SECRETARIADO TÉCNICO REGIONAL	TEPJF	17	10,721	31,638	42,359	3,209	12,409	76,928	124,194	-
TITULAR DEL SECRETARIADO TÉCNICO REGIONAL	TEPJF	17	10,817	24,777	35,594	2,908	10,505	64,064	105,422	-
TITULAR DEL SECRETARIADO TÉCNICO REGIONAL	TEPJF	17	8,752	19,970	28,722	2,956	8,128	50,485	86,424	-
SECRETARIO PARTICULAR DE MAGISTRADO REGIONAL	TEPJF	17	10,721	31,638	42,359	3,209	12,409	76,928	124,194	-
SECRETARIO PARTICULAR DE MAGISTRADO REGIONAL	TEPJF	17	10,817	24,777	35,594	2,908	10,505	64,064	105,422	-
SECRETARIO PARTICULAR DE MAGISTRADO REGIONAL	TEPJF	17	8,752	19,970	28,722	2,956	8,128	50,485	86,424	-
SECRETARIO AUXILIAR DE PLENO DE LA SALA REGIONAL	TEPJF	17	10,721	31,638	42,359	3,209	12,409	76,928	124,194	-
SECRETARIO AUXILIAR DE PLENO DE LA SALA REGIONAL	TEPJF	17	10,817	24,777	35,594	2,908	10,505	64,064	105,422	-

DENOMINACIÓN	INSTANCIA	NIVEL	PERCEPCIONES MENSUALES NETAS				PERCEPCIONES ANUALES NETAS			
			SUELDOS BASE	COMPENSACIONES GARANTIZADAS O DE APOYO	TOTAL SUeldo BASICO	PRESTACIONES NOMINALES	PRIMA VACACIONAL	AGUINALDO	ASIGNACIONES ADICIONALES	PAGO POR RIESGO
SECRETARIO AUXILIAR DE PLENO DE LA SALA REGIONAL	TEPJF	17	8,752	19,970	28,722	2,956	8,128	50,485	86,424	-
SECRETARIO AUXILIAR	TEPJF	18	9,276	23,259	32,535	2,922	9,417	57,851	96,700	-
ACTUARIO	TEPJF	19	9,286	22,745	32,031	2,918	9,250	56,895	95,349	-
TITULAR DE ARCHIVO JURISDICCIONAL REGIONAL	TEPJF	20	9,293	22,358	31,651	2,927	9,124	56,177	94,364	-
TITULAR DE OFICIALÍA DE PARTES REGIONAL	TEPJF	20	9,293	22,358	31,651	2,927	9,124	56,177	94,364	-
TITULAR DE OFICINA DE ACTUARIOS REGIONAL	TEPJF	20	9,293	22,358	31,651	2,927	9,124	56,177	94,364	-
SUBDIRECTOR DE ÁREA	TEPJF	20	9,293	22,358	31,651	2,927	9,124	56,177	94,364	-
SUBDIRECTOR DE ÁREA	TEPJF	20	8,752	19,970	28,722	2,956	8,128	50,485	86,424	-
SUBDIRECTOR DE ÁREA	TEPJF	20	8,834	16,704	25,538	2,977	7,076	44,471	77,486	-
SECRETARIO AUXILIAR REGIONAL	TEPJF	21	8,354	20,291	28,645	2,962	8,085	50,238	86,069	-
ACTUARIO REGIONAL	TEPJF	21	8,354	20,291	28,645	2,962	8,085	50,238	86,069	-
ASESOR JURÍDICO	TEPJF	22	9,080	15,228	24,308	2,625	6,669	42,144	73,093	-
ASESOR JURÍDICO	TEPJF	22	7,876	13,073	20,949	2,665	5,878	35,782	64,008	-
ASESOR JURÍDICO	TEPJF	22	7,519	11,291	18,810	2,658	5,343	31,981	58,530	-
JEFE DE DEPARTAMENTO	TEPJF	22	9,080	15,228	24,308	2,625	6,669	42,144	73,093	-
SECRETARIA DE OFICINA DE MAGISTRADO	TEPJF	22	9,080	15,228	24,308	2,625	6,669	42,144	73,093	-
SECRETARIA DE OFICINA DE MAGISTRADO	TEPJF	22	7,876	13,073	20,949	2,665	5,878	35,782	64,008	-
SECRETARIA DE OFICINA DE MAGISTRADO	TEPJF	22	7,519	11,291	18,810	2,658	5,343	31,981	58,530	-
AUXILIAR DE MANDOS MEDIOS	TEPJF	23	7,876	13,073	20,949	2,665	5,878	35,782	64,008	-

TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN

DENOMINACIÓN	INSTANCIA	NIVEL	PERCEPCIONES MENSUALES NETAS				PERCEPCIONES ANUALES NETAS			
			SUELDOS BASE	COMPENSACIONES GARANTIZADAS O DE APOYO	TOTAL SUELDO BASICO	PRESTACIONES NOMINALES	PRIMA VACACIONAL	AGUINALDO	ASIGNACIONES ADICIONALES	PAGO POR RIESGO
AUXILIAR DE MANDOS MEDIOS	TEPJF	23	7,510	12,285	19,795	2,674	5,670	33,694	61,024	-
AUXILIAR DE MANDOS MEDIOS	TEPJF	23	7,519	11,291	18,810	2,658	5,343	31,981	58,530	-
ASISTENTE DE INVESTIGACIÓN	TEPJF	23	7,876	13,073	20,949	2,665	5,878	35,782	64,008	-
ASISTENTE DE INVESTIGACIÓN	TEPJF	23	7,510	12,285	19,795	2,674	5,670	33,694	61,024	-
ASISTENTE DE INVESTIGACIÓN	TEPJF	23	7,519	11,291	18,810	2,658	5,343	31,981	58,530	-
DISEÑADOR WEB	TEPJF	23	7,876	13,073	20,949	2,665	5,878	35,782	64,008	-
DISEÑADOR WEB	TEPJF	23	7,510	12,285	19,795	2,674	5,670	33,694	61,024	-
DISEÑADOR WEB	TEPJF	23	7,519	11,291	18,810	2,658	5,343	31,981	58,530	-
ASISTENTE DE MANDO SUPERIOR	TEPJF	24	7,519	11,291	18,810	2,658	5,343	31,981	58,530	-
ASISTENTE DE MANDO SUPERIOR	TEPJF	24	7,559	7,612	15,171	2,601	4,133	25,656	49,317	-
ASISTENTE DE MANDO SUPERIOR	TEPJF	24	7,370	6,911	14,281	2,609	3,830	24,070	47,051	-
PROFESIONAL OPERATIVO	TEPJF	25	8,626	12,004	20,630	2,635	5,850	35,391	63,405	-
PROFESIONAL OPERATIVO	TEPJF	25	8,419	9,178	17,597	2,433	4,975	30,058	55,262	-
PROFESIONAL OPERATIVO	TEPJF	25	8,445	6,617	15,062	2,324	4,132	25,648	48,677	-
SECRETARIA DE MAGISTRADO REGIONAL	TEPJF	26	8,634	10,698	19,332	2,621	5,563	33,133	60,138	-
SECRETARIA DE PONENCIA	TEPJF	26	8,634	10,698	19,332	2,621	5,563	33,133	60,138	-
SECRETARIA DE PONENCIA	TEPJF	26	8,420	9,179	17,599	2,317	4,975	30,058	54,979	-
SECRETARIA DE PONENCIA	TEPJF	26	8,296	8,053	16,349	2,580	4,556	27,865	52,474	-
SECRETARIA DE PONENCIA REGIONAL	TEPJF	26	8,296	8,053	16,349	2,580	4,556	27,865	52,474	-

DENOMINACIÓN	INSTANCIA	NIVEL	PERCEPCIONES MENSUALES NETAS				PERCEPCIONES ANUALES NETAS			
			SUELDOS BASE	COMPENSACIONES GARANTIZADAS O DE APOYO	TOTAL SUeldo BASICO	PRESTACIONES NOMINALES	PRIMA VACACIONAL	AGUINALDO	ASIGNACIONES ADICIONALES	PAGO POR RIESGO
SECRETARIA	TEPJF	27	8,443	8,277	16,720	2,319	4,684	28,533	52,800	-
SECRETARIA	TEPJF	27	8,456	3,814	12,270	2,327	3,309	20,866	41,982	-
SECRETARIA	TEPJF	27	8,452	1,770	10,222	2,326	2,626	17,393	37,048	-
TÉCNICO OPERATIVO	TEPJF	28	8,360	8,360	16,720	2,321	4,680	28,515	52,774	-
TÉCNICO OPERATIVO	TEPJF	28	8,457	5,618	14,075	2,328	3,804	23,932	46,224	-
TÉCNICO OPERATIVO	TEPJF	28	7,082	2,566	9,648	2,190	2,379	16,139	34,461	-
OFICIAL DE PARTES REGIONAL	TEPJF	28	7,642	6,445	14,087	2,345	3,774	23,777	46,003	-
TÉCNICO EN ALIMENTOS	TEPJF	29	8,457	5,618	14,075	2,328	3,804	23,932	46,224	-
TÉCNICO EN ALIMENTOS	TEPJF	29	7,082	2,566	9,648	2,190	2,379	16,139	34,461	-
TÉCNICO EN ALIMENTOS	TEPJF	29	6,191	1,416	7,607	2,227	1,667	12,518	28,405	-
TÉCNICO EN PREVISIÓN SOCIAL	TEPJF	30	8,456	3,814	12,270	2,327	3,309	20,866	41,982	-
TÉCNICO EN PREVISIÓN SOCIAL	TEPJF	30	7,082	2,566	9,648	2,190	2,379	16,139	34,461	-
TÉCNICO EN PREVISIÓN SOCIAL	TEPJF	30	6,615	2,064	8,679	2,207	2,039	14,409	31,568	-
CHOFER	TEPJF	31	8,456	3,814	12,270	2,327	3,309	20,866	41,982	-
CHOFER	TEPJF	31	7,082	2,566	9,648	2,190	2,379	16,139	34,461	-
CHOFER	TEPJF	31	6,191	1,416	7,607	2,227	1,667	12,518	28,405	-
OFICIAL DE SERVICIOS	TEPJF	32	6,624	1,641	8,265	2,209	1,902	13,711	30,401	-
OFICIAL DE SERVICIOS	TEPJF	32	6,191	1,416	7,607	2,227	1,667	12,518	28,405	-
OFICIAL DE SERVICIOS	TEPJF	32	6,187	762	6,949	2,137	1,448	11,401	26,275	-

TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN

DENOMINACIÓN	INSTANCIA	NIVEL	PERCEPCIONES MENSUALES NETAS				PERCEPCIONES ANUALES NETAS			
			SUELDOS BASE	COMPENSACIONES GARANTIZADAS O DE APOYO	TOTAL SUELDO BASICO	PRESTACIONES NOMINALES	PRIMA VACACIONAL	AGUINALDO	ASIGNACIONES ADICIONALES	PAGO POR RIESGO
OFICIAL DE SEGURIDAD	TEPJF	32	6,624	1,641	8,265	2,209	1,902	13,711	30,401	-
OFICIAL DE SEGURIDAD	TEPJF	32	6,191	1,416	7,607	2,227	1,667	12,518	28,405	-
OFICIAL DE SEGURIDAD	TEPJF	32	6,187	762	6,949	2,137	1,448	11,401	26,275	-

\* Decreto por el que se reforman y adicionan los artículos 75, 115, 116, 122, 123 y 127 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 24 de agosto de 2009.

**ANEXO 3**  
**PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PLAZAS DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN**  
 (cifras en pesos)

CONCEPTO	IMPORTE	DESCRIPCIÓN
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	1,111,351,943	SE UBICAN LOS PAGOS DE:
		SUELDO BASE
		COMPENSACIÓN GARANTIZADA O DE APOYO
		PRESTACIONES NOMINALES
		PRIMA VACACIONAL
		AGUINALDO
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	4,795,908	POR EL TIPO DE GASTO SE ENCUENTRA UBICADO EN ESTE IMPORTE LO CORRESPONDIENTE A:
		HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS
		REMUNERACIONES AL PERSONAL EVENTUAL
REMUNERACIONES ADICIONALES	368,104,426	SE UBICAN LOS PAGOS DE:
		AYUDA AL PERSONAL OPERATIVO
		AYUDA POR INCAPACIDAD MÉDICA PERMANENTE
		VESTUARIO
		AYUDA DE DESPENSA
		AYUDA DE ANTEOJOS
		COMPENSACIÓN POR SERVICIOS EVENTUALES
		COMPENSACIÓN POR SERVICIOS ESPECIALES
		PAGO POR RIESGO
		ESTIMULO DEL DIA DE LA MADRE
		ESTIMULO POR ANTIGÜEDAD
		ESTIMULO POR JUBILACIÓN
AYUDA DE TRASLADO Y SEGURIDAD EN EL ENTORNO DE LOS TITULARES DE ÓRGANOS JURISDICCIONALES		



TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN

CONCEPTO	IMPORTE	DESCRIPCIÓN
		PRIMA QUINQUENAL
		RECONOCIMIENTO ESPECIAL
		PAGO DE HORAS EXTRAORDINARIAS
		SERVICIOS DE DOCENCIA
		SUBSIDIO DE RENTA A TITULARES DE ÓRGANOS JURISDICCIONALES
		AYUDA DE TRASLADO
		DÍA DEL NIÑO
		AYUDA POR JORNADAS ELECTORALES
		ASIGNACIONES ADICIONALES
EROGACIONES DEL GOBIERNO FEDERAL POR CONCEPTO DE SEGURIDAD SOCIAL Y SEGUROS	222,308,304	CONTIENE EL PAGO DE:
		DEPÓSITOS PARA EL AHORRO SOLIDARIO
		APORTACIONES AL ISSSTE
		APORTACIONES AL FOVISSSTE
		APORTACIONES AL SEGURO DE CESANTÍA EN EDAD AVANZADA Y VEJEZ
		APORTACIONES PARA EL SEGURO DE GASTOS MÉDICOS MAYORES
		SEGURO DE SEPARACIÓN INDIVIDUALIZADO
		SEGURIDAD SOCIAL COMPLEMENTARIA
		FONDO DE RESERVA INDIVIDUALIZADO
		SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL, ASISTENCIA LEGAL Y OTROS SEGUROS
		APORTACIONES PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL
		APORTACIONES PARA EL SEGURO COLECTIVO DE RETIRO
		APORTACIONES PARA EL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO
PREVISIONES PARA SERVICIOS PERSONALES	78,604,753	ASIGNACIÓN DESTINADA A CUBRIR:
		REPERCUSIÓN PARA CONSERVAR EL PODER ADQUISITIVO DE LAS PERCEPCIONES DEL PERSONAL, DURANTE EL EJERCICIO 2013.
		CREACIÓN DE PLAZAS
OTROS	24,302,636	SE UBICAN LOS PAGOS DE:

CONCEPTO	IMPORTE	DESCRIPCIÓN
		APOYO DE VALES DE DESPENSA (PAVO)
		PRESTACIONES DE RETIRO
		APOYOS A LA CAPACITACIÓN
		APOYO PARA COMEDOR
		APOYO DEPORTIVO
		APOYO PARA GUARDERÍAS
	1,809,467,970	

TOTAL DE PLAZAS OCUPADAS	1,409
TOTAL DE PLAZAS VACANTES	57
	<hr/>
	1,466